
 
 

EMERGENCY FUND 
 

Over the past year EMBRACE has distributed over £1700 to meet a range of needs through 
partner organisations such as NICRAS, The Welcome Centre, Homeplus, Bryson One Stop Shop, 
Chinese Welfare Association, BELB Education Welfare, South Tyrone Empowerment Programme. 
In every case there was no recourse to public funds to meet the presenting needs. These needs 
have included: 

• Flights home for destitute migrant workers to a range of countries including Bulgaria, 
Romania, Portugal, Slovakia, Poland and the Czech Republic and bus fares for people 
seeking asylum to travel to England. 

• Hostel accommodation and food for many asylum seekers and destitute migrant workers as 
well as for some people who were waiting repatriation by IOM. 

• Paying school bus fares for Roma children in South Belfast who would otherwise not be able 
to attend secondary school and for a school uniform for another child who was seeking 
asylum. 

 

If you would like to make a donation to the fund please send a cheque payable to ‘Embrace 
Emergency Fund’ to Embrace, 48 Elmwood Avenue, Belfast, BT9 6AZ. 
 

If you are a UK tax payer, please complete the box below which will allow us to claim gift aid on 
your donation. 
 

Thank you. 
 

Using Gift Aid means that for every pound you give, the charity you 

are supporting will receive an extra 28 pence from the Inland 

Revenue, helping your donation go further. 

 
NAME OF CHARITY: EMBRACE        CHARITY REF NO. XR 92283  
 

My details are: 
 

First name ……………………………………………….            Surname……………………………………………………    
 

Address …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

Postcode …………………………………………………..    
 

 

I would like EMBRACE to treat all donations I’ve made since 16 May 2006 and all donations I make 
from the date of this declaration until I notify you otherwise, as Gift Aid donations. 
 
 

Signed:______________________________     Date         ____________________ 
 
Notes:  

You can cancel this Declaration at any time by notifying the charity. 
If in the future your circumstances change and you no longer pay tax on your income and capital gains equal to the tax that the 
charity reclaims, you can cancel your declaration. 
If you pay tax at the higher rate you can claim further tax relief in your Self Assessment tax return. 
If you are unsure whether your donations qualify for Gift Aid tax relief, ask the charity. Or, refer to help sheet IR65 on the HMRC web 
site.  
Please notify the charity if you change your name or address.   



 

 


